Paginalde3

M Ve ACTA EXTRAORDINARIA N°17
CONCEJO MUNICIPAL DE MOLINA

En Molina a 29 de Marzo del 2018, siendo las 10:30 horas en el Salén de Sesiones de
la llustre Municipalidad de Molina , se da inicio a la Sesion Extraordinaria N°17 del Concejo
Municipal de Molina presidida por la Alcaldesa Priscilla Castillo Gerli y como Secretario
Municipal (S) don Manuel Mellado Olivos

CONCEJALES PRESENTES:
Sefior Sergio Campos Pefa
Senor Felipe Méndez Guzman
Sefior Patricio Vergara Moraga
Sefior Francisco Valdés Lazo

AUSENTES: Sefior Julio Seguel Contreras
Sefior Hugo Guajardo Roa

TEMA
1.- Decreto Exento N°895/2018 que requiere acuerdo del Honorable Concejo Municipal para
aprobar Subvencion Municipal a la Junta de Vecinos N°8 de Lontue.

2.- Decreto Exento N°896 /2018 que requiere acuerdo del Honorable Concejo Municipal para
aprobar Modificacion Presupuestaria de Educacién.

3.- Exposicion de la Sefiora Doris Duran sobre Ley Planta Municipal

Alcaldesa Priscilla Castillo Gerli
Pasamos al Decreto Exento N° 895 que requiere acuerdo del concejo para aprobar
Subvencién Municipal.

Senor Manuel Mellado Olivos

DECRETO EXENTO: N° 895/2018
Molina, 27 de Marzo 2018

VISTOS:

a) El Decreto Exento N°3.882 de fecha 14 de Diciembre 2017, que aprueba el
Presupuesto Municipal para el afio 2018.

b) La Solicitud de la Junta de Vecinos N°8 de Lontue

¢) Las facultades que me confiere el articulo 63 letra i) de la L.ey 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, en relacién con el articulo 12, articulo 65 letra i) y
i), del mismo cuerpo legal, cuyo texto refundido fue fijado por el D.F.L. N°1 de 2006.

DECRETO:

1° DEJESE sin efecto el Decreto Exento N°858 de fecha 23 de marzo 2018 que aprobd
Subvencion Municipal a la Corporacion Municipal de Cultura y Artes de Molina por la
suma de $11.400.000 destinado a gastos del Carnaval del Vino de Lontue.



Pdgina2de3

2.- REQUIERASE ACUERDO DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL, para aprobar
Subvencion Municipal a la Junta de Vecinos N°8 de Lontue ,Rut 73.247.500-1,por un monto
de $12.500.000, destinado a la cancelacion de artistas, guardias y arriendo de carpas para
la version del Carnaval del Vino 2018

VOTACION

Sefior Felipe Méndez guzman Apruebo
Sefior Sergio Campos Pefa Apruebo
Sefior Patricio Vergara Moraga Apruebo
Sefor Francisco Valdés Lazo Apruebo
Alcaldesa Aprueba
ACUERDO N° 341

El Honorable Concejo Municipal aprueba Subvencién Municipal a la Junta de Vecinos N°8
de Lontue ,Rut 73.247.500-1,por un monto de $12.500.000 , destinado a la cancelacion de
artistas, guardias y arriendo de carpas para la versiéon del Carnaval del Vino 2018

Alcaldesa Priscilla Castilio Gerli
Pasamos al Decreto Exento N° 896 que requiere acuerdo del Concejo para aprobar
Modificacion Presupuestaria de Educacion.

Senor Manuel Mellado Olivos

DECRETO EXENTO: N° 896/2018
Moalina, 27 de Marzo de 2018

VISTOS:

d) El Decreto Exento N°3.882 de fecha 14 de Diciembre 2017, que aprueba el Presupuesto
Municipal para el afio 2018.

e) El Ord. 703 de fecha 13 de Marzo 2018 del Director Comunal de Educacion (S)
f) La comisién efectuada con fecha 22 de Marzo 2018

g) Las facultades que me confiere el articulo 63 letra i) de la Ley 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, en relacion con el articulo 12, articulo 65 letra i) y j),
del mismo cuerpo legal, cuyo texto refundido fue fijado por el D.F.L. N°1 de 2006.

DECRETO:
1°.- REQUIERASE ACUERDO DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL para aprobar
Modificacién Presupuestaria de Educacion de acuerdo al siguiente detalle:

1. Traspaso de fondos
Disminuye Gastos

sSuB

TIT. ITEM. ASIG. DENOMINACION MONTO $§
215-22-04-001-002-000 Materiales de oficina Biblioteca Municipal 1.000.000.-
215-22-04-001-005-000 Materiales de oficina Depto. Extraescolar 500.000.-
215-22-08-007-002-001  Otros Imprevistos 10.000.000.-
215-22-08-007-002-003 Recarga de extintores (Establecimientos, DAEM y biblioteca) 741.000.-

12.241.000.-



Pagina 3 de 3

Aumenta Gastos
SUB

TIT. ITEM. ASIG. DENOMINACION MONTO §
215-22-11-003-000-000 Servicios Informaticos 10.971.000.-
215-29-07-001-002-000 Compra de software de Activo Fijo 1.270.000.-
12.241.000.-

VOTACION

Sefior Felipe Méndez guzman Apruebo

Sefor Sergio Campos Pena Apruebo

Sefior Patricio Vergara Moraga Apruebo

Sefior Francisco Valdés Lazo Apruebo

Alcaldesa Aprueba

ACUERDO N° 342

El Honorable Concejo Municipal aprueba Modificacion Presupuestaria de Educacion por
$12.241.000.-

Alcaldesa Priscilla Castillo Gerli
Solicito Requerimiento para efectuar transaccion judicial con la empresa Sociedad A.G.
Servicios y Cia. Ltda.

VOTACION

Sefior Felipe Méndez guzman Apruebo
Sefior Sergio Campos Pefa Apruebo
Sefior Patricio Vergara Moraga Apruebo
Serfior Francisco Valdés Lazo Apruebo
Alcaldesa Aprueba
ACUERDO N° 344

El Honorable Concejo Municipal aprueba efectuar transaccion judicial con la empresa Soc.
A.G. Servicios y Cia. Ltda., por la suma de 104.086.778.- (Ciento cuatro millones ochenta y
seis mil setecientos setenta y ocho).

Exposicién Ley de Planta Municipal. ' “":11*%

Se da por finalizado el Concejo Municipal siendo-as 10:52:H

anuel.Me
ICiPaL

s |

PCGI@

DISTRIBUCION:
- Sefores Concejales (6)
- Alcaldia
- Archivo Concejo




